O prazo de vigência previsto na 

cláusula 5.1 do contrato original fica prorrogado por 12 

(doze) meses, a contar de 21 de dezembro de 2025.  

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor global anual estimado, 

constante da Cláusula 3.1. do contrato original, passa a 

ser de R$ 19.289,88 (dezenove mil e duzentos e oitenta 

e nove reais e oitenta e oito centavos) e, o valor mensal 

de R$ 1.607,49 (mil e seiscentos e sete reais e 

quarenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas todas as 

demais cláusulas e condições constantes do contrato 

originário não modificado pelo presente instrumento. 

E por estarem assim justas e 

contratadas, as partes assinam o presente termo, em 2